УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 22 сентября 2015 года № 258-У

В соответствии со статьѐй 65 Конституции Республики Крым,

статьѐй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022

«Об исполнительных органах Республики Крым» постановляю:

 Внести в Указ Главы Республики Крым от 22 сентября 2015 года

№ 258-У «О комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Республике Крым» следующие изменения:

в постановляющей части:

в пункте 2:

в подпункте 2.2:

в подпункте «а» слова «а также вопросы, касающиеся урегулирования

конфликта интересов;» заменить словами «и урегулирования конфликта

интересов, текущих вопросов деятельности комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Республике Крым;»;

подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Утвердить Положение о порядке рассмотрения президиумом

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Республике Крым вопросов, касающихся соблюдения требований к

служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные

государственные должности Республики Крым, и урегулирования конфликта

интересов, текущих вопросов деятельности комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Республике Крым

(приложение 4).»;

2

в приложении 2 к Указу:

в разделе I:

в пункте 3 слова «Управлением Президента Российской Федерации по

вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управлением

Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы,

кадров и противодействия коррупции.»;

в приложении 4 к Указу:

наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке рассмотрения президиумом комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Республике Крым

вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному

(должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные

должности Республики Крым, и урегулирования конфликта интересов,

текущих вопросов деятельности комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Республике Крым»;

в пункте 1 после слов «и урегулирования конфликта интересов»

дополнить словами «, текущих вопросов деятельности комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Республике Крым.»;

в пункте 2:

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

        «д) решение комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Республике Крым или поручение ее председателя,

представление председателя президиума или любого члена президиума,

касающееся текущих вопросов деятельности комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Республике Крым.»;

дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом

«д» пункта 2 настоящего Положения, президиум принимает

соответствующее решение.»;

пункт 23 изложить в следующей редакции:

3

«23. Решение президиума в течение пяти рабочих дней со дня

заседания оформляется протоколом заседания президиума (далее – протокол)

в соответствии с требованиями пункта 25 настоящего Положения.

Протокол подписывается председателем и секретарем президиума и в

день подписания направляется на утверждение Главе Республики Крым.»

в пункте 24:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Решение президиума, принятое по итогам заочного голосования,

направляется членам президиума и заинтересованным лицам в течение пяти

рабочих дней после подписания протокола и утверждения Главой

Республики Крым.».

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

31 июля 2023  года

№ 186-У